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خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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الهه محمدی
چند سالی می‌شود که دیگر با هم یک کاسه‌ترند! تجربه‌هایشان را پیش رو 
گذاشته‌اند و دیگر نمی‌خواهند به »عقب برگردند«؛ اصلاح طلبان 5 سالی 
هست که با طعم شکست خداحافظی کرده و پا در رکاب اسب برنده گذاشته 

اند. مصمم تر از همیشه.
اتفاقات سال 88 هرچقدر برای اردوگاه چپ سخت تمام شد اما برایشان 
ارمغان هایی هم داشت. شاید کمتر کسی تصور می کرد بعد از حوادث آن 
سال و یک دوره انزوای سیاسی اصلاح طلبان بتوانند راهی برای بازگشت 

به قدرت پیدا کنند. 
اما آن‌ها به اصطلاح، خودشان را زود »جمع و جور« کردند. در روزهای اوج 
قدرت اصولگرایان، اردوگاه کم رمق اصلاح طلبان دست به یک استراتژیِ 
پیروز زد. آن ها از یک سو با گذر از بحران ظهور و بروز نداشتن لیدرهای 
خود، با روی آوردن به ژنرال ها و چهره های اعتدالی جریان رقیب سعی در 
همراه کردن آنها با خود کردند. از سوی دیگر حرکت در »مدل شورایی« 
و پرهیز از تندروی و تک روی حزبی به آنها کمک کرد که دوران انزوای 
سیاسی را کوتاهتر از آنچه تصور می شد طی کنند و بعد از 8 سال دوری از 
ریاست جمهوری، دوری 12 ساله از مجلس و دو دوره شورای شهر بازهم 
به این نهادها برگردند و موفقیتشان را در ریاست جمهوری دوازدهم هم 
تثبیت کنند. گویی آنکه اصلاح طلبان در بازسازی خودشان بعد از یک دوره 
انزوای سیاسی به »مدل شورایی« رسیده اند. مدلی که کمتر از دل آن انتقاد 
و اختلاف سیاسی بیرون می آید و چتر فراگیری برای همه احزاب و تشکل 
های جریان چپ شده است. استراتژی ای که همچنان حلقه مفقوده جریان 

راست کشور است.

سال 78، شروع داستان شوراها
سکانس اول؛ دو سالی از انتخابات سال 76 و پیروزی جبهه دوم خرداد 
گذشته بود که شورایی تحت عنوان»شورای هماهنگی جبهه اصلاحات« پا 
به میدان فعالیت های سیاسی گذاشت. این شورا از سال ۱۳۷۸  برای ایجاد 
هماهنگی میان احزاب اصلاح‌طلب ایجاد شد که تا پیش از سال ۹۳، ۱۸ 
حزب و تشکل عضو آن بودند و در سال ۹۳ سه تشکل و حزب دیگر به 
آن اضافه شدند.  شورایی که تشکلی چون جبهه پیروان در جریان راست را 

تداعی می کرد. یک تشکل فراحزبی.
دو حزب مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب هم از اعضای این شورا 

بودند که به دلیل حکم انحلال از سوی مراجع قانونی، دیگر در جلسات 
شورای مرکزی این شورا حضور ندارند. هرچند حرکت های جمعی این شورا 
در انتخابات شورای شهر در سال 81، انتخابات ریاست جمهوری سال 84 
و مجلس خبرگان رهبری و شورای شهر در سال 85، انتخابات مجلس در 
سال 86 و بعد در انتخابات پر سر و صدای 88 شکسست خورد اما دست 
از کار نکشید و در سال 92 با کنار رفتن محمدرضا عارف، از حسن روحانی 

حمایت کرد و توانست تا حدودی جبران مافات کند.
سکانس دوم؛ اما این تنها شورای ائتلافی اصلاح طلبان نبود. »شورای 
مشورتی« اصلاح طلبان توسط جمعی از چهره های حقیقی اصلاح طلب 
و با محوریت اصلاحات در مقطع انتخابات سال ۹۲ تشکیل شد. در این 
شورا برخی وزرا و اعضای دولت اصلاحات و همچنین برخی فعالان احزاب 
اصلاح طلب همانند مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی حضور 
داشتند. اعضای این شورا که در مقطع انتخابات ۹۲ حدودا ۴۶ نفر بودند، در 
سال ۹۴ بنابر اعلام رسمی به ۸۰ نفر افزایش پیدا کردند و این شورا هم با 
حمایت از حسن روحانی در انتخابات 92 پیروز میدان انتخابات شد. شورای 
مشورتی نقش زیادی در سال 92 در همراه کردن اصلاح طلبان با حسن 
روحانی یک کاندیدای برخاسته از جریان اصولگرا و راضی کردن عارف 

برای کناره گیری از صحنه انتخابات داشت.
برخی  جمهوری 92،  ریاست  انتخابات  پایان  از  پس  اما  سوم؛  سکانس 
شده  تمام  را  مشورتی  شورای  ویژه  کار  که  طلب   اصلاح  چهره‌های 
می‌دانستند  پیشنهاد انحلال آن را مطرح کردند اما با اجماع عمومی اصلاح 
طلبان سراسر کشور خواست آن‌ها مبنی بر ادامه فعالیت شورای مشورتی به 
رهبران اصلاحات منتقل شد و آنان پذیرفتند تا شورای مشورتی فعالیت‌های 
خود را ادامه دهد. اما در این میان زمزمه هایی مبنی بر ایجاد اختلاف 
میان شورای مشورتی و شورای هماهنگی اصلاح طلبان شنیده می شد 
که برای جلوگیری از آن، پیشنهاد تشکیل شورایی مرکب از اعضای هر 
دو شورا مطرح و مورد قبول رهبران اصلاحات و اعضای دو شورا قرار 
برای  طلبان«  اصلاح  سیاستگذاری  عالی  »شورای  نهایت  در  و  گرفت 
انتخاب نامزدهای اصلاح‌طلب جهت دهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی تشکیل شد و ریاستش را محمدرضا عارف برعهده گرفت. این 
شورا نقش سیاستگذاری جریان اصلاح طلب برای انتخابات، هدایت امور 
اجرایی و تعیین راهبردهای انتخاباتی را بر عهده گرفت. اعضای این شورا 
مرکب از 21 نفر از گروههای اصلاح طلب شورای هماهنگی)احزاب اصلاح 

طلب(، 11 نفر از شورای راهبردی)شورای مشورتی شخصی رییس دولت 
اصلاحات( و 2 یا سه نفر از دبیران کل احزاب جدید چون سه حزب ندای 
ایرانیان، اتحاد و مجمع ایثارگران بود. ترکیبی که در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری دوازدهم و انتخابات شوراها کمی گسترده تر از سال 94 شد و 
برخی دیگر از احزاب نوظهور اصلاح طلب و حزب اعتدال و توسعه را هم 

در خود جای داد.

پیروزی گام به گام با استراتژی جدید
اصلاح طلبان در حالی از انتخابات 92 سربلند بیرون آمدند که جریان رقیب 
آن ها را متهم به موازی کاری می کرد؛ آنها معتقد بودند در جریان اصلاحات 
فارغ از وجود احزاب متعدد، شوراها و جبهه های مختلفی که وجود دارد، 
گاهی دو گروه ادعای مدیریت یک جبهه خاص را دارند و یکدیگر را متهم 
به مصادره نام جبهه مدنظر خود می‌کنند. بعضی از رسانه های اصولگرا وجود 
شوراهای» هماهنگی جبهه اصلاحات«، » شورای مشورتی « و »شورای 
سیاستگذاری اصلاح طلبان« را نشانه ای از تشتت آراء اصلاح طلبان می 
خواندند. جریان اصلاحات اما با در پیش گرفتن مدل شورایی نه تنها توانست 
»لیست امید« را پیروز انتخابات مجلس دهم و انتخابات شوراهای شهر کند 
که در تداوم حمایت از حسن روحانی در سال 96 به ماندگاری او در پاستور 
کمک کرد. هرچند در این میان رگه هایی از اعتراض و اختلاف هم به چشم 
می خورد، چنانچه درسال 95 اولین نمودهای اختلاف در شرکت نکردن سه 
روحانی سرشناس اصلاح‌طلب در جلسه های شورای عالی سیاستگذاری 
مشهود شد آنجا که سید‌هادی خامنه‌ای دبیرکل مجمع نیروهای خط‌ امام، 
دبیرکل  رهامی  و محسن  ملی  اعتماد  قائم‌مقام حزب  منتجب‌نیا  رسول 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها، ماموریت شورای سیاستگذاری را پایان 

یافته می دانستند و معتقد بودند افراد نباید به جای احزاب فعال شوند.
گرچه همان زمان کسانی همچون رسول منتجب نیا، قائم مقام دبیرکل 
حزب اعتماد ملی که از منتقدان جدی شورای سیاستگذاری بود در این 
باره گفت که  احساس نگرانی نمی کند و تاکید کرد که اگر اختلاف نظری 
هست در مورد این است که محور و مرکز تصمیم‌گیری احزاب و تشکل‌های 
قانونمند و شناسنامه‌دار باشند یا ترکیبی از احزاب و شخصیت‌های حقیقی که 

شورای سیاستگذاری را تشکیل می‌دهد.
در نهایت با نزدیک شدن به انتخابات 96 ، به نظر اختلاف نظرها رو به 
کاهش گذاشت و شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با حمایت از 

روحانی، معرفی کردن اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد مکمل در کنار 
روحانی و ارائه لیست 21 نفره شورای شهر به سرلیستی محسن هاشمی، 

باز هم یکه تاز میدان شد.

تشکیل یک شورای جدیدِ 51 نفره
حالا یک ماه از انتخابات ریاست جمهوری و شوراها می گذرد و اعضای 
شورای عالی اصلاح طلبان تا 2 سال دیگر یعنی موعد انتخابات مجلس 
خیالشان راحت است. شاید به خاطر موفقیت های اصلاح طلبان در قالب 
این مدل شورایی باشد که حالا رییس فراکسیون امید خبر از تشکیل یک 
شورای 51 نفره امید متشکل از  نمایندگان شهر تهران در مجلس و21 
اعضای شورای شهر داده است.  محمدرضا عارف  در این باره گفته  که 
مردم با تعهدی که ما به آنها دادیم به لیست امید رای دادند و همان موقع 
اعلام کردیم اگر لیست امید شورا به طور کامل رای بیاورد شورای ۵۱ نفره 

امید را تشکیل می‌دهیم.
او همچنین هدف کلی از تشکیل این شورا را اینگونه تصویر کرده است: 
»امیدواریم پس از همکاری دوجانبه مجمع نمایندگان و شورای شهر، به 
سمت همکاری چهارجانبه میان مجمع نمایندگان، شورای شهر، استانداری 
و شهرداری تهران حرکت کنیم.« برخی زمزمه ها اما حکایت از آن دارد که 
اولین کارویژه این شورا در انتخاب شهردار تهران بروز و ظهور خواهد یافت.

حلقه گمشده اصولگرایان
آن ها همه راهی را رفته اند؛ از شیخوخیت بزرگانشان تا حرکت های جمعی 
و ائتلافی. اصولگرایان را می گوییم؛ آن ها سال ها است سعی در ائتلافی 
فراگیر دارند اما حداقل در سه انتخابات مهم گذشته ناکام مانده اند.. آن ها 
مدت ها بود که بنایشان را بر ریش سفیدی گذاشته بودند اما شاید از همان 
سال 83 بود که رگه های اختلاف برجسته تر شد و وحدت کمرنگ تر. 
اصول‌گرایان در آن سال مانند سال بعدش، دور یکدیگر جمع شدند تا به یک 
گزینه واحد برای انتخابات ریاست جمهوری 84 برسند. ناطق‌نوری به مثابه 
نیرویی وحدت‌ساز وارد میدان شد تا زمینه‌ های وحدت راست‌ ها را فراهم 
کند اما از دلِ تلاش‌های او و مهدوی‌کنی، نه‌ تنها ائتلافی درنیامد بلکه 
هریک از طیف‌های مختلف اصول‌گرایان، خواهان معرفی نامزد موردنظر 
خود به‌عنوان کاندیدای نهایی ائتلاف اصول‌گرایان شدند و آخر سر هم، 
کسی رأی آورد که جایی میان ائتلاف‌های ابتدایی آنها نداشت؛ محمود 

احمدی نژاد!
در انتخابات مجلس هشتم نیز جبهه ای به نام جبهه متحد اصولگرایان 
با زعامت مرحوم حبیب الله عسگراولادی و آیت الله مهدوی کنی شکل 
گرفت و توانست تا حدودی موفق عمل کند اما این جبهه هم به مرور زمان 
به فراموشی سپرده شد تا اردوگاه راست ها  در انتخابات سال 92 و اسفند 94 
باز هم روی به هم اندیشی ریش سفیدانی همچون آیات موحدی کرمانی، 
مصباح یزدی و محمد یزدی بیاورند. اما نتیجه باز هم برای این طیف 
سیاسی کشور خوشحال کننده نبود و حتی دو نفر از این آیات که کاندیدای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری بودند از راهیابی به این مجلس بازماندند.

به خاطر همین هم بود که برای انتخابات 96 کسانی همچون امیر محبیان 
و مرتضی نبوی، در واکنش به تدابیر و برنامه‌های اصولگرایان برای ورود 
به رقابت‌های انتخاباتی از ایده‌ای تحت عنوان پارلمان اصولگرایی رونمایی 
کردند. نبوی اعتقاد داشت تمامی تشکل‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
اصولگرایان باید دور هم جمع شوند تا به صورت دموکراتیک، پارلمان یا 

مجلس اصولگرایی تشکیل دهند.
چند روز پس از آنکه مرتضی نبوی ایده پارلمان اصولگرایی را مطرح کرد، 
محمدرضا باهنر هم از این ایده دفاع کرد و گفت: »این پارلمان برای این 
است که اصولگرایان در هر دوره‌ای به دنبال وحدت نباشند چرا که در ابتدا 

باید به این باور برسند که به تنهایی دستاوردی نخواهند داشت.«
اما این ایده که در مردادماه سال گذشته شکل گرفته بود مورد حمایت طیف 
های مختلف اصولگرا قرار نگرفت تا در بهمن ماه زمزمه های تشکیل جبهه 
نیروهای مردمی انقلاب )جمنا( جدی تر شود. هرچند به نظر می رسید آن 
ها بتوانند با تشکیل این جبهه و معرفی کاندیدای واحد برای انتخابات جبران 
مافات کنند، اما این تشکل که ابتدا با لیستی بلند بالا از کاندیداها پا به میدان 
گذاشته تا در روشی دموکراتیک به نامزد نهایی برسد، در روزهای ثبت نام 
کاندیداها، حضور 7 نامزد از درون خود را در وزارت کشور و ثبت نامشان 
را شاهد بود تا گره این جبهه را کورتر کرد.  همه آن ها هم آمده بودند که 
بمانند تا اینکه شورای نگهبان در نهایت دونفرشان را تایید صلاحیت کرد. 
هرچند در آخر نامزد اصلی جمنا یعنی ابراهیم رییسی در انتخابات شکست 
خورد اما موضوع مهم تر ناکامی دوباره اصولگرایان در یک »ائتلاف« بود؛ 
ائتلافی یک دست، با اهداف و برنامه های مشخص و نه فقط با هدف به در 
کردن رقیب از کارزار انتخابات. ائتلافی که همچنان حلقه مفقوده تحرکات 

سیاسی اصولگراها است.

مدل‌شورایی؛ راهبرد پیروز اصلاح‌طلبان

حلقه‌ گمشده‌ اصولگرایان


